1

ПРОТОКОЛ № 01/П

заседания объединенного совета Д 999.030.03 по защите диссертаций на соис-

кание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора

наук на базе ФГБОУ ВПО «Госуниверситет - УНПК», ФГБОУ ВПО «Липец-

кий государственный технический университет», ФГБОУ ВПО «Тульский

государственный университет»

г. Орел 12 октября 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 21 членов диссертационного совета, по

специальности 05.22.08 (всего - 6): д.т.н. Голенков В.А. (Председатель), д.т.н.

Корчагин В.А. (Зам. председателя), д.т.н. Ляпин С.А., д.т.н. Новиков А.Н.

(Зам. председателя), д.т.н. Баранов Ю.Н., д.т.н. Волков В.С.; по специальности

05.22.10 (всего - 8): д.т.н. Агуреев И.Е., д.т.н. Бурнашов М.А., д.т.н. Гордон

В.А., к.т.н. Катунин А.А. (Ученый секретарь), д.т.н. Коломейченко А.В., д.т.н.

Подмастерьев К.В., д.т.н. Радченко С.Ю., д.т.н. Чернышев В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие к защите диссертации на соискание ученой степени кан-

дидата технических наук по специальности 05.22.10 – Эксплуатация автомо-

бильного транспорта Липенкова Александра Владимировича на тему «По-

вышение эффективности функционирования городского пассажирского

транспорта на основе управления пропускной способностью остановочных

пунктов», научный руководитель, д.т.н., профессор Кузьмин Н.А.

2. Принятие к защите диссертации на соискание ученой степени кан-

дидата технических наук по специальности 05.22.10 – Эксплуатация автомо-

бильного транспорта Майорова Максима Валерьевича на тему «Разработка

комплексного метода диагностирования ступичных подшипников автомо-

биля», научный руководитель, д.т.н., профессор Подмастерьев К.В.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Члена совета д.т.н., профессора Радченко С.Ю., который озвучил заклю-

чение. Члены комиссии д.т.н., профессор Радченко С.Ю. (председатель), д.т.н.,

профессор Гордон В.А., д.т.н., доцент Агуреев И.Е. предварительно рассмот-

рели диссертацию Липенкова Александра Владимировича, выполненную на

кафедре «Автомобильный транспорт» ФГБОУ ВПО «Нижегородского госу-

дарственного технического университета им. Р.Е Алексеева». Научный руко-

водитель – д.т.н., профессор Кузьмин Н.А.

Работа полностью завершена, соответствует паспорту специальности

05.22.10 – «Эксплуатация автомобильного транспорта», конкретно, в областях

исследований, представленных в пункте 2 «Оптимизация планирования, орга-

2

низации и управления перевозками пассажиров и грузов, технического обслу-

живания, ремонта и сервиса автомобилей, использования программно-целе-

вых и логистических принципов».

Автором выполнены все требования, касающиеся публикации основных

научных результатов диссертации, предусмотренные «Положением о присуж-

дении ученых степеней».

Члены комиссии считают возможным рекомендовать объединенному

Диссертационному совету Д 999.030.03 принять диссертацию Липенкова

Александра Владимировича на тему «Повышение эффективности функциони-

рования городского пассажирского транспорта на основе управления пропуск-

ной способностью остановочных пунктов» к публичной защите.

В качестве официальных оппонентов комиссией рекомендуются:

1. Якунин Николай Николаевич, доктор технических наук, профессор,

ФГБОУ ВПО «Оренбургский государственный университет», заведующий ка-

федрой автомобильного транспорта, г. Оренбург.

2. Пышный Владислав Александрович, кандидат технических наук, ас-

систент кафедры «Автомобили и автомобильное хозяйство» ФГБОУ ВО

«Тульский государственный университет», г. Тула.

Ведущей организацией предлагается утвердить ФГБОУ ВПО «Волго-

градский государственный технический университет», г. Волгоград

Согласие официальных оппонентов и ведущей организации получено.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1. Принять к публичной защите диссертацию на соискание ученой

степени кандидата технических наук по специальности 05.22.10 – Эксплуата-

ция автомобильного транспорта Липенкова Александра Владимировича на

тему «Повышение эффективности функционирования городского пассажир-

ского транспорта на основе управления пропускной способностью остановоч-

ных пунктов».

2. Утвердить официальных оппонентов: Якунина Николая Николае-

вича, доктора технических наук, профессора и Пышнного Владислава Алек-

сандровича, кандидата технических наук.

3. Утвердить ведущую организацию: ФГБОУ ВПО «Волгоградский

государственный технический университет».

4. Разрешить Липенкову А.В. опубликовать автореферат на правах

рукописи.

5. Утвердить список рассылки автореферата.

6. Назначить дату защиты диссертации на 17 декабря 2015 года.

7. Разместить объявление о защите диссертации и автореферат на

официальном сайте Федерального государственного бюджетного образова-

тельного учреждения высшего образования «Приокский государственный

университет» (www.gu-unpk.ru) и на официальном сайте Министерства обра-

зования и науки Российской Федерации (vak2.ed.gov.ru)

3

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Члена совета д.т.н., доцента Бурнашова М.А., который озвучил заключе-

ние. Члены комиссии д.т.н., профессор Бурнашов М.А. (председатель), д.т.н.,

профессор Коломейченко А.В., д.т.н., профессор Чернышев В.И. предвари-

тельно рассмотрели диссертацию Майорова Максима Валерьевича, выполнен-

ную на кафедре «Приборостроение, метрология и сертификация» ФГБОУ

ВПО «Госуниверситет-УНПК», г. Орел. Научный руководитель –д.т.н., про-

фессор Подмастерьев К.В.

Работа полностью завершена, комиссия полагает, что диссертация М.В.

Майорова соответствует специальности 05.22.10 – «Эксплуатация автомо-

бильного транспорта», конкретно, областям исследований по пункту 13 –

«Технологические процессы и организация технического обслуживания, ре-

монта и сервиса; методы диагностики технического состояния автомобилей,

агрегатов и материалов», пункту 11 – «Закономерности изменения техниче-

ского состояния автомобилей и агрегатов, технологического оборудования с

целью совершенствования систем технического обслуживания и ремонта,

определения нормативов технической эксплуатации, рациональных сроков

службы автомобилей».

Автором выполнены все требования, касающиеся публикации основных

научных результатов диссертации, предусмотренные «Положением о присуж-

дении ученых степеней».

Члены комиссии считают возможным рекомендовать объединенному

Диссертационному совету Д 999.030.03 принять диссертацию Майорова Мак-

сима Валерьевича на тему «Разработка комплексного метода диагностирова-

ния ступичных подшипников автомобиля» к публичной защите.

В качестве официальных оппонентов комиссией рекомендуются:

1. Гребенников Александр Сергеевич, д.т.н., профессор каф. «Автомо-

били и автомобильное хозяйство» Саратовского государственного техниче-

ского университета им. Гагарина Ю.А., г. Саратов.

2. Загородний Николай Александрович, кандидат технических наук,

доцент кафедры «Сервис транспортных и технологических машин», ГОУ ВПО

Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шу-

хова, г. Белгород

Ведущей организацией предлагается утвердить ФГБОУ ВПО «Орен-

бургский государственный университет».

Согласие официальных оппонентов и ведущей организации получено.

4

ПОСТАНОВИЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

1. Принять к публичной защите диссертацию на соискание ученой

степени кандидата технических наук по специальности 05.22.10 – Эксплуата-

ция автомобильного транспорта Майорова Максима Валерьевича на тему

«Разработка комплексного метода диагностирования ступичных подшипни-

ков автомобиля».

2. Утвердить официальных оппонентов: Гребенникова Александра

Сергеевича, доктора технических наук, профессора и Загороднего Николая

Александровича, кандидата технических наук, доцента.

3. Утвердить ведущую организацию: ФГБОУ ВПО «Оренбургский

государственный университет».

4. Разрешить Майорову М.В. опубликовать автореферат на правах

рукописи.

5. Утвердить список рассылки автореферата.

6. Назначить дату защиты диссертации на 17 декабря 2015 года.

7. Разместить объявление о защите диссертации и автореферат на

официальном сайте Федерального государственного бюджетного образова-

тельного учреждения высшего образования «Приокский государственный

университет» (www.gu-unpk.ru) и на официальном сайте Министерства обра-

зования и науки Российской Федерации (vak2.ed.gov.ru).

Председатель Совета

В.А. Голенков

Ученый секретарь

А.А. Катунин